
 

  
  

SETTORE TECNICO  

Progettazione - Gestione Appalti  

OGGETTO: Legge 80 del 23/05/2016 e D.G.R. 341 del 29/07/2015. Lavori di Manutenzione Straordinaria di 
due immobili in Capua loc. Sant’Angelo in Formis Lotto 2 edifici A e B per complessivi n. 16 alloggi.  
Ditta COS.E.M. S.a.s. - CIG: 73594412D6 
Pagamento 1° S.A.L.  

IL DIRIGENTE  

Visto il Contratto di Appalto Rep. n. 48405 del 21/03/2019, registrato a Caserta in data 22/03/2019 al n. 5545, 
per l'importo di € 469.526,76 con l'Impresa COS.E.M. di Ing. Casolaro Salvatore S.a.s.;  

Visto la Determina Dirigenziale n. 738 del 07/08/2019, con la quale è stata impegnata la somma di € 
884.403,09, sul capitolo/articolo 6.2.11.00/1 con impegno n. 517/2019;  

Visto il S.A.L. n.1  regolarmente sottoscritto d'Impresa e dal D.L.  

Visto Il relativo certificato di pagamento lavori emesso dal RUP in data 14/11/2019  per l’importo di    € 
176.367,00 al netto delle ritenute per infortuni e del recupero anticipazione oltre € 17.636,70  per IVA al 10% 
per un ammontare complessivo pari ad € 194.003,70 

Vista la fattura n. 70/E del 25/11/2019 emessa dall'Impresa per un importo di € 176.367,00;  

Vista  la proroga concessa con nota prot. n. US/2784/PRO del 19/12/2019 per n. 60 giorni, dal 28/12/2019 al 
25/02/2020;  

Considerato che è necessario procedere alla liquidazione dell'importo su indicato, anche in virtù della diffida 
al pagamento prodotta dall'Impresa con prot. n. 4633 del 03/02/2020;  

Considerato : che il Settore Amministrativo Contabile dell’Ente, accerterà c/o Equitalia S.p.A. (prima di effettuare 
il pagamento di che trattasi) se il beneficiario del pagamento medesimo sia inadempiente all'obbligo di 
versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 48 bis 
del DPR 602/73 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il DURC;  

Visto lo Statuto;  

Preso atto che non vi sono variazioni sull'importo totale dell’intervento;  

Richiamate le competenze;  

DETERMINA  

1. Liquidare e pagare la spesa di € 194.003,70 comprensiva di IVA al 10% (pari ad €17.636,70) a favore 
dell'Impresa COS.E.M. di Ing. Casolaro Salvatore S.a.s. - P.IVA 05594880634;  

2. Imputare la spesa al capitolo/articolo 6.2.11.00/1 con impegno n. 517/2019, come da attestazione 
finanziaria da parte del competente Settore Amministrativo/Contabile  

Il Responsabile 
Dott. Carmine Crisci 

Il Direttore  
Dott.ssa Rosa Percuoco 

N. 61 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 26/02/2020

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 26/02/2020



























































 

  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
SI ATTESTA CHE LA SOMMA DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL 
CAPITOLO INDICATO SULLA PROPOSTA 
 
IMPEGNO DELLA SPESA NR.  517/2019 
 

   
 

Il Dirigente ad interim 
Dott.ssa Rosa Percuoco 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 26/02/2020


